
Uchwała Nr 22/IV/2011 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 30 marca 2011 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna na 2011 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia  

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 

1493, z późn. zm.) oraz art.17 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co 

następuje: 

 

 
§ 1. 

 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na 2011 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Załącznik do uchwały Nr 22/IV/2011 

Rady Gminy Małkinia z dnia 30.03.2011 r. 

 

 

 

Gminny Program  

Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w gminie Małkinia Górna 

 

 

 

Podstawa prawna: 

 

1. Ustawa z dnia 29.07.2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej w rodzinie 

(Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) 

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r. Nr 64, poz. 

593 z późn. zm.), 

3. Ustawa z dnia 26.10.1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U  z 2002r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.), 

4. Uchwała Nr 119/XXIII/2008 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 29.09.2008r. w 

sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Małkinia Górna na lata 2008 – 2015. 

 

Informacje ogólne:  

 

Przemocą w rodzinie nazywamy każde zachowanie skierowane wobec osoby bliskiej, którego 

celem jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Przemoc w rodzinie to zamierzone, 

wykorzystujące przewagę sił działanie przeciwko członkowi rodziny naruszające jego 

godność oraz podstawowe prawa i wolności, powodujące cierpienie i szkody. 

Przemoc w rodzinie charakteryzuje się tym, że: 

 jest intencjonalna, tzn. jest zamierzonym, celowym działaniem człowieka, 

 jest nakierowana na kontrolowanie i podporządkowanie ofiary, 

 odbywa się w warunkach nierównowagi sił – sprawca ma i wykorzystuje przewagę 

(fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną) nad ofiarą, 

 prowadzi do naruszenia podstawowych praw i wolności ofiary, 

 powoduje cierpienie i ból oraz naraża zdrowie i życie ofiary na poważne szkody. 

 

Przemoc w rodzinie może przybierać różne formy: od przemocy fizycznej przez przemoc 

psychiczną i seksualną, po przemoc ekonomiczną. 

 

Według szacunków „Niebieskiej Karty” – procedury wspierającej ofiary przemocy domowej 

– liczba osób doświadczających przemocy ze strony najbliższych stale wzrasta. W 2007 roku 

przemoc w rodzinie dotknęła około 130,7 tys osób, gdy już w 2008 roku około139,7 tys osób. 

 

W 2009 roku w skali całego kraju policjanci przeprowadzili około 81,4 tyś. interwencji w 

sprawach przemocy w rodzinie z wykorzystaniem procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka kształtującym osobowość, 

system wartości , poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. Ważną 



rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami 

oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie 

realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są 

reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z 

normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

 

Cele programu: 

 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2005 Nr 180 poz. 1493 z późn. zm.) do zadań własnych gminy w szczególności 

należy tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym: 

1. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2. prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu 

opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie, 

3. zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia, 

4. tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

 

Cele szczegółowe programu: 

 

1. Zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie i problemów wokół niego 

występujących, poprzez:  

 

a) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie poprzez 

wczesne rozpoznawanie i reagowanie na sytuacje, w których zachodzi podejrzenie 

występowania przemocy w rodzinie. 

 

b) analiza istniejącej infrastruktury instytucji pomagającym ofiarom przemocy, 

 

c) systematyczne spotkania zespołu monitorującego zjawisko w gminie, 

 

d) analiza skuteczności pomocy udzielanej rodzinom dotkniętym przemocą, 

 

e) systematyczne monitorowanie zjawiska przemocy w gminie, 

 

2. Podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie skali i możliwości 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: 

 

a) upowszechnianie informacji na temat przemocy w rodzinie, a szczególności 

czynników ryzyka, możliwości przeciwdziałania i ochrony przed przemocą oraz 

podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie poprzez 

kolportowanie ulotek, broszur, organizowanie szkoleń, konferencji i innych akcji 

propagujących pozytywne postawy w stosunkach międzyludzkich. 

 

b) organizowanie specjalistycznych szkoleń przeznaczonych dla pracowników 

socjalnych, służb zdrowia, członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, policjantów, organizacji pozarządowych działających na rzecz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 



 

c) współudział w organizacji kampanii społecznych ukierunkowanych na 

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

 

d) prowadzenie akcji informacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz 

możliwości uzyskania pomocy na terenie gminy i powiatu. 

 

3. Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom w których stosowana jest przemoc, a 

w szczególności zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

poprzez: 

 

a) powstanie zespołu interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

 

b) podejmowanie interwencji na podstawie procedury „Niebieskiej Karty”, 

 

c) udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy w rodzinie poprzez 

udzielanie porad i informacji w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym,  

 

d) nawiązanie współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowi 

Maz. w zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 

e) oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie poprzez, prowadzenie 

oddziaływań edukacyjnych wobec osób, które stosowały przemoc, 

 

f) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach 

wsparcia, 

 

g) przegląd oferty profilaktycznej, ocena jej efektywności, promocja w środowisku 

lokalnym oraz współpraca z realizatorami programów. 

 

 

 

Wydatki związane z realizacją programu 

 

Wydatki związane z realizacją gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie będą ustalane corocznie w ramach przyznanych na ten cel 

środków. 

 

 


